



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO**

1.1. **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal.

1.3. O prazo de vigência da ata de registro de preços é de **01 (um) ano**, podendo ser prorrogada nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de **12 (doze) meses** contados do(a) assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.5. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

**2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO**

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em seu respectivo DFD.

2.2. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024, conforme detalhamento ANEXO:

I) **Nº do item no PCA: 80.**

**3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO**

3.1. *A descrição completa dos itens, estão demonstradas na **Planilha em Anexo**, por se tratar de natureza de consumo.*

**4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

**Da exigência de amostra**

4.1. *Não haverá exigência de apresentação de amostra, para o presente processo.*

**Subcontratação**

4.2. *Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.*

**Garantia da contratação**

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

**5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO**

**Condições de Entrega**

5.1. Os produtos serão entregues nos seguintes prazos e condições, conforme Ordem (ns) de Compra (s) emitidas pela secretaria contratante e entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues nos endereços das unidades gestoras requisitantes.

5.4. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 03 (três) meses, ou a (metade) do prazo total recomendado pelo fabricante.

**Garantia, manutenção e assistência técnica**

5.5. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor)

**6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO**

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente - o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º).

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. -

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotar os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

## **7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO**

### **Recebimento do Objeto**

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o [inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021](#), o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 05 (cinco) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do [art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021](#), comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

### **Liquidação**

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o [inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) O prazo de validade;
- b) A data da emissão -
- c) Os dados do contrato e do órgão contratante -
- d) O período respectivo de execução do contrato -
- e) O valor a pagar - e
- f) Eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line*, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no [art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.13. A Administração deverá realizar consulta para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital - b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação perante a administração.

#### **Prazo de pagamento**

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice *IGP-M FGV* de correção monetária.

#### **Forma de pagamento**

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da [Lei Complementar nº 123, de 2006](#), não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

#### **Antecipação de pagamento**

7.24. A presente contratação não permite a antecipação de pagamento.

### **8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR**

#### **Forma de seleção e critério de julgamento da proposta**

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação na modalidade **PREGÃO**, sob a forma **ELETRÔNICA**, com adoção do critério de julgamento pelo **[MENOR PREÇO]**.

#### **Exigências de habilitação**

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

##### **Habilitação jurídica**

8.3. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede -

8.4. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor> -

8.5. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.6. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução [Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020](#).

8.7. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.9. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o [art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971](#).

8.10. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

#### **Habilitação fiscal, social e trabalhista**

8.11. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

8.12. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.13. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.14. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.15. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes [Estadual] ou [Municipal] relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual -

8.16. Prova de regularidade com a Fazenda [Estadual] ou [Municipal] do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.17. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos [Estadual] ou [Municipal] relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.18. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

**Qualificação Econômico-Financeira**

8.19. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do interessado, caso se trate de pessoa física -

8.20. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - [Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II](#);

8.21. *Balanco patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:*

a) **Quando S.A.**, balanço patrimonial devidamente registrado (art. 289, caput e parágrafo 5º, da Lei Federal Nº 6.404/76).

b) **Quando outra forma societária**, balanço acompanhado de cópia do termo de abertura e de encerramento do Livro Diário do qual foi extraído (artigo 5º, parágrafo 2º, do Decreto-lei Nº 486/69), autenticado pelo órgão competente do Registro do Comércio, devidamente assinado por profissional reconhecido pelo conselho regional de contabilidade

c) índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um) -

d) As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura -

e) Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.

f) Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.22. Caso a empresa apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação patrimônio líquido mínimo de 10% do valor total estimado da parcela pertinente.

8.23. As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.24. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pela empresa.

**Qualificação Técnica**

8.25. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido (s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.25.1. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.25.2. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

**9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO**

9.1. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 697.554,23 (seiscentos e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos)**, conforme custos unitários apostos na em acima.

**10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do município.

Choró – CE, 11 de novembro de 2024.

---

**ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA**  
SECRETARIO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,67	R\$ 2.566,67
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS: TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	LAVADORA DE ROUPAS 13KG; Especificação: LAVADORA DE ROUPAS 13KG, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM DIFERENTES PARA CADA TIPO QUE PRECISAR. MOTOR PROTETOR TÉRMICO, CESTO É DE INOX COM BASE DE PLÁSTICO	1	UNIDADE	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00
4	PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V; Especificação: PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS, TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA: 8°C, VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS, TEMPERATURA AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE TRABALHO: 5°C A 42°C, PRESSÃO MÍN. E MÁX. DE REDE HIDRÁULICA: 3 A 40 METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA), PESO LÍQUIDO: 12 KG	1	UNIDADE	R\$ 1.902,93	R\$ 1.902,93
5	LAVA E SECA 14KG/8KG; Especificação: LAVA E SECA 14KG/8KG ABERTURA DO TIPO FRONTAL E CONTROLE ELETROMECÂNICO. ELA TRAZ 14 PROGRAMAS DE LAVAGEM E SEUS PRINCIPAIS RECURSOS SÃO CONTROLE DE NÍVEIS DE ÁGUA, PÉS REGULÁVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA E LAVAGEM INTELIGENTE, UTILIZAÇÃO DE ÁGUA E VAPOR, TECNOLOGIA INVERTER, COMPATÍVEL COM ASSISTENTE PESSOAL, CONTROLE POR SMARTPHONE, PROGRAMAÇÃO DA LAVAGEM, AJUSTES DE TEMPERATURA, AUTO-LIMPEZA, SENSOR DE CARGA, ÁGUA QUENTE, SENSOR INTELIGENTE, A LAVA E SECA CONTA COM ESTERILIZAÇÃO DE ROUPA, SECAGEM, LAVA ROUPAS DELICADAS, LAVAGEM TURBO, CENTRIFUGAÇÃO, CICLO RÁPIDO DE LAVAGEM, ENXÁGUE, LAVA EDREDOM, LAVA ROUPAS BÁSICAS, LAVAGEM PESADA, DISPENSER PARA DUPLO PARA SABÃO, AMACIANTE E UMA VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO DE 1400.0RPM. A LAVA E SECA POSSUI UM GABINETE COM ACABAMENTO EM COR INOX, CESTO É FEITO DE AÇO INOX	1	UNIDADE	R\$ 6.185,09	R\$ 6.185,09
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	7	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 23.170,00
7	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA; Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	4	UNIDADE	R\$ 1.334,90	R\$ 5.339,60
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO)	4	UNIDADE	R\$ 5.230,07	R\$ 20.920,28



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MINIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA				
9	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PAINEL, GAS GLP E FORNO	5	UNIDADE	R\$ 3.686,34	R\$ 18.431,70
10	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	2	UNIDADE	R\$ 4.309,45	R\$ 8.618,90
11	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	3	UNIDADE	R\$ 3.055,68	R\$ 9.167,04
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 99.698,21 (noventa e nove mil seiscentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos)</b>					

LOTE 02 – RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,67	R\$ 2.566,67
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS: TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	3	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 9.930,00
4	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS (GELÁGUA); Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 150C. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA	1	UNIDADE	R\$ 1.334,90	R\$ 1.334,90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.				
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDADE	R\$ 5.230,07	R\$ 5.230,07
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PANELA, GAS GLP E FORNO	1	UNIDADE	R\$ 3.686,34	R\$ 3.686,34
7	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	1	UNIDADE	R\$ 4.309,45	R\$ 4.309,45
8	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	1	UNIDADE	R\$ 3.055,68	R\$ 3.055,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.653,11 (trinta mil seiscentos e cinquenta e três reais e onze centavos)</b>					

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH; Especificação: CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH, AUTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, DRIVER PIEZOELÉTRICO, BLUETOOTH, RÁDIO FM, ENTRADA USB (PEN DRIVE) E SD CARD, CHANGE FOLDER E CONTROLE REMOTO. POTÊNCIA MÁXIMA (SEM DISTORÇÃO) 120W RMS. FALANTE: 15 POLEGADAS EQUALIZADOR: 3 BANDAS - LOW, MID E HIGH POTÊNCIA: 120W RMS ALIMENTAÇÃO: 127/220VA, COMPANHA: CABO DE FORÇA, CONTROLE REMOTO, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA ENTRADA MICROFONE: 4 ENTRADA GUITARRA GUITAR 01 E GUITAR 02 (C.V.I.); 2ENTRADA KEYBOARD P10: 1ENTRADA AUXILIAR RCA ESTÉREO: 1 SAÍDA ANTENA FM FIO: 1 SAÍDA LINE-OUT/AC:	1	UNIDADE	R\$ 2.432,33	R\$ 2.432,33
2	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	5	UNIDADE	R\$ 626,00	R\$ 3.130,00
3	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS; Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS	1	UNIDADE	R\$ 1.025,28	R\$ 1.025,28



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

4	BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO; Especificação: BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO, 700W DE POTÊNCIA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX É FÁCIL DE MONTAR, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSA LEVE, OUTRO PARA MASSA MÉDIA E ÚLTIMO PARA MASSA PESADA, 02 TIGELAS DE 4,5L CADA 220V	1	UNIDADE	R\$ 757,00	R\$ 757,00
5	EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA; Especificação: EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT- CAPACIDADE PARA 1 LITRO. POSSUI CORPO FEITO EM POLIPROPILENO E AÇO INOX, ACOMPANHA 2 CASTANHAS E COPO COM PENEIRA	1	UNIDADE	R\$ 576,80	R\$ 576,80
6	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L; Especificação: FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L, NA COR PRETO, FABRICADA EM INOX, CAPACIDADE DE 5L, 3 ASSADEIRAS, ANTIADERENTE, PAINEL DIGITAL COM 10 FUNÇÕES PREDEFINIDAS. TECNOLOGIA DE CIRCULAÇÃO DE AR QUENTE: EQUIPADA COM TECNOLOGIA QUE AQUECE E CIRCULA O AR, PORTA COM AMPLO VISOR + ILUMINAÇÃO INTERNA.	1	UNIDADE	R\$ 1.460,46	R\$ 1.460,46
7	GRILL E SANDUICHEIRA; Especificação: GRILL E SANDUICHEIRA, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, AÇO INOXIDÁVEL, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO TRAVA DE FECHAMENTO LUZ INDICADORA DE AQUECIMENTO CHAPAS REMOVÍVEIS, 900W	1	UNIDADE	R\$ 530,56	R\$ 530,56
8	MICRO-ONDAS 23L, 1100W; Especificação: MICRO-ONDAS 23L, 1100W, COR PRATA, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES; DERRETER. DESIDRATAR. COZINHAR RÁPIDO. COZINHAR DELICADO	1	UNIDADE	R\$ 1.072,33	R\$ 1.072,33
9	CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES; Especificação: CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES, CHAPA SUPERIOR EM AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1/4" (6,35MM), CORPO EXTERNO EM AÇO, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA INOX 430, ALTURA: 235MM, LARGURA: 1015MM, PROFUNDIDADE: 535MM	1	UNIDADE	R\$ 1.983,33	R\$ 1.983,33
10	TORRADEIRA ELÉTRICA; Especificação: TORRADEIRA ELÉTRICA COM 8 NÍVEIS DE TOSTAGEM, FUNÇÃO DESCONGELAR: DESCONGELA PÃES, WAFFLES, BANDEJA REMOVÍVEL, BOTÕES LUMINOSOS: EM LED BRANCO 800W DE POTENCIA	1	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 450,00
11	TRIFE P/ PROJETO COM BANDEJA P/ NOTEBOOK; Especificação: TRIFE P/ PROJETO COM BANDEJA P/ NOTEBOOK, AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS. TRIPÉ TELESCÓPICO ALTURA MÍNIMA: 110 CM ALTURA MÁXIMA: 180 CM INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS: ATÉ 150 TAMANHO DA BANDEJA (LXP): 40 X 32 CM CARGA MÁXIMA: 7 KG COR: PRETA MATERIAL DO SUPORTE: AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	1	UNIDADE	R\$ 784,00	R\$ 784,00
12	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO; Especificação: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO	1	UNIDADE	R\$ 571,60	R\$ 571,60
13	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 608,67	R\$ 608,67
14	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.254,00	R\$ 1.254,00
15	PONTO DE ACESSO; Especificação: PONTO DE ACESSO TECNOLOGIA WI-FI 5 802.1AC WAVE 1 5 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 1300 MBPS 2.4 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 450 MBPS ALIMENTADO VIA POE 802.3AF OU POE+ 802.3AT 2 PORTAS GIGABIT ETHERNET	1	UNIDADE	R\$ 944,00	R\$ 944,00
16	PROJETO LASER; Especificação: PROJETO LASER, TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS: 4.200 LUMENS EM CORES E 4.200 LUMENS EM BRANCO, IMAGENS NÍTIDAS: COM RESOLUÇÃO NATIVA XGA NO FORMATO 4:3. FONTE DE ILUMINAÇÃO LASER: COM DURAÇÃO DE ATÉ 20.000 HORAS. EPSON IPROJECTION: CONECTE ATÉ 50 DISPOSITIVOS INCLUINDO CHROMEBOOK, IOS, ANDROID, MAC E PC. E PROJETE O CONTEÚDO DE 4 DISPOSITIVOS SIMULTANEAMENTE. FLEXIBILIDADE: COM ZOOM ÓPTICO DE 1,6X PARA UMA INSTALAÇÃO MAIS RÁPIDA E SEM DISTORÇÕES DIGITAIS. CONECTIVIDADE AVANÇADA 2-2-2: 2 HDMI, 2 ENTRADAS DE COMPUTADOR, 2 ENTRADAS DE ÁUDIO.	1	UNIDADE	R\$ 5.337,43	R\$ 5.337,43



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	ALTO-FALANTE EMBUTIDO: 16 WATTS DE POTÊNCIA QUE PERMITE O USO PARA REPRODUÇÃO DO SOM DE VÍDEOS E MICROFONE.				
17	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	2	UNIDADE	R\$ 6.247,03	R\$ 12.494,06
18	CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM; Especificação: CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM, CORPO PORTÁTIL, A EOS SL3 (250D) CONTÉM UM SENSOR DE 24,1 MEGAPIXELS E UM PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 8, IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO DE 24,1 MEGAPIXELS, CARTÃO: SDHC/SDXC DISPARO CONTÍNUO: 5,0 FPS FORMATO(S) DOS ARQUIVOS DE IMAGEM: JPEG / RAWGPS, VÍDEO EM 4K, TELA LCD DE 3,0 POLEGADAS	1	UNIDADE	R\$ 5.497,50	R\$ 5.497,50
19	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB, INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB.	7	UNIDADE	R\$ 3.933,33	R\$ 27.533,31
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	6	UNIDADE	R\$ 2.764,36	R\$ 16.586,16
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	3	UNIDADE	R\$ 6.163,50	R\$ 18.490,50
22	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	1	UNIDADE	R\$ 653,33	R\$ 653,33
23	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEEN,	2	UNIDADE	R\$ 5.451,18	R\$ 10.902,36
24	CÂMERA DE VÍDEO; Especificação: CÂMERA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD, RESOLUÇÃO DE VIDEO: AVCHD: 1920 X 1080/60P (PS), 60I (FX, FH), 1440 X 1080/60I (HQ, LP), MP4: 1280 X 720 30P, XAVC S HD: 1920 X 1080/60P, 30P, FORMATO DE VÍDEO: GRAVAÇÃO EM: AVCHD: MPEG4-AVC/H.264 - MP4: MPEG-4 AVC/H.264 - XAVC S MPEG4-AVC/H.264, MICROFONE: COM ZOOM INTEGRADO, ZOOM: ÓPTICO: 30X - DIGITAL: 350X - CLEAR IMAGE ZOOM: 60X, INTERFACE: MICRO HDMI - TERMINAL MULTI/MICRO USB, TELA: CLEAR PHOTO LCD DE 2.7", MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD, SDHC, SDXC E MEMORY STICK MICRO, ÁUDIO: DOLBY DIGITAL	1	UNIDADE	R\$ 5.037,17	R\$ 5.037,17
25	VENTILADOR DE COLUNA 40CM; Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO	1	UNIDADE	R\$ 497,33	R\$ 497,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

26	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE; Especificação: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	1	UNIDADE	R\$ 662,42	R\$ 662,42
28	MESA PARA COMPUTADOR; Especificação: MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL: BP PINTURA / REVESTIMENTO: ACETINADO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 TIPO DE PORTA, TAMANHO APROXIMADO 75,5 (A) X 121,0 (L) X 41,0	1	UNIDADE	R\$ 1.121,00	R\$ 1.121,00
29	NOBREÁK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA; Especificação: NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	1	UNIDADE	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33
30	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12.4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP, + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.606,67	R\$ 3.606,67

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 127.472,93 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos)**

LOTE 04 – RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	1	UNIDADE	R\$ 626,00	R\$ 626,00
2	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 608,67	R\$ 608,67
3	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.254,00	R\$ 1.254,00
4	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	1	UNIDADE	R\$ 6.247,03	R\$ 6.247,03
5	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB, INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB.	2	UNIDADE	R\$ 3.933,33	R\$ 7.866,66
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	2	UNIDADE	R\$ 2.764,36	R\$ 5.528,72
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	1	UNIDADE	R\$ 6.163,50	R\$ 6.163,50
8	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	1	UNIDADE	R\$ 653,33	R\$ 653,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

9	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN,	1	UNIDADE	R\$ 5.451,18	R\$ 5.451,18
10	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12,4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP, + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.606,67	R\$ 3.606,67
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.005,76 (trinta e oito mil e cinco reais e setenta e seis centavos)</b>					

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MEGA CASA DOS SONHOS; Especificação: MEGA CASA DOS SONHOS BARBIE PLAYSET 3 ANDARES SOM PRESENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO LXA (CM): 102X108. MEGA CASA, ACESSÓRIOS, COM MAIS DE 75 PEÇAS.SÃO TRÊS ANDARES E 10 ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS PARA BRINCAR	2	UNIDADE	R\$ 2.816,67	R\$ 5.633,34
2	TABELA DE BASQUETE; Especificação: TABELA DE BASQUETE - PORTÁTIL/AJUSTÁVEL SS ESPORTES-TABELA DE BASQUETE ADULTO MÓVEL SS ESPORTES COM POSTE, TABELA EM MATERIAL RESISTENTE, ARO OFICIAL COM MOLAS E REDE. AJUSTE INTELIGENTE, COM CINCO ALTURAS DIFERENTES (SENDO A MÁXIMA EM 3,05M), ATRAVÉS DE ALAVANCA E MOLAS, INDICADA PARA TER EM CASA OU NO CONDOMÍNIO. TABELA FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 122 CM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA. BASE PARA COMPLETAR COM AREIA COMO CONTRAPESO E COM 2 RODINHAS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. CONTA AINDA COM ALMOFADA PROTETORA EM VINIL.	2	UNIDADE	R\$ 1.763,30	R\$ 3.526,60
3	MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA; Especificação: MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA, ESTRUTURA EM AÇO INOX, PORTAS EM ACRÍLICO E VITRINES EM VIDRO E PAINEL BASCULANTE COM TAMPA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 1300 WATTS	1	UNIDADE	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33
4	PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS; Especificação: PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS, PRODUZIDO COM MATERIAL VINÍLICO, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, AS COLUNAS: REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, REDE LATERAL: MULTICOLORIDA. 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA, POSSUEM "PEZINHOS" PARA A LONA NÃO ENTRAR EM CONTATO COM O CHÃO. ESPESSURA DA MADEIRA: 13 MM	2	UNIDADE	R\$ 2.504,82	R\$ 5.009,64
5	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI; Especificação: GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI	1	UNIDADE	R\$ 426,63	R\$ 426,63
6	KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES; Especificação: KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES	1	UNIDADE	R\$ 942,10	R\$ 942,10
7	MESA DE BILHAR RESIDENCIAL; Especificação: MESA DE BILHAR RESIDENCIAL, ESTRUTURA E O TAMPO, AMBOS EM MDF DE 20 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER NA COR VERMELHA, EQUIPADA COM 15 BOLAS NUMERADAS DE 54 MM DE DIÂMETRO, UMA BOLA BRANCA, E 4 TACOS DE 1,35 M, MEDIDAS EXTERNAS: 2,22 X 1,22 X 0,87 M	1	UNIDADE	R\$ 3.764,19	R\$ 3.764,19
8	MESA DE PING PONG MDF 18MM; Especificação: MESA DE PING PONG MDF 18MM, TAMPO EM MDF ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS 02 RAQUETES COM OS LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA LISA 03 BOLAS BRANCAS 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLA REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE 01 REDE DE ALGODÃO.	1	UNIDADE	R\$ 1.696,57	R\$ 1.696,57



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

9	PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO; Especificação: PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO - POLIETILENO ROTOMOLDADO, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 11 VOLUMES   150 X 149 X 26CM   120 X 59 X 20CM   120 X 59 X 20CM   122 X 122 X 35CM   200 X 90 X 90CM   80 X 35 X 80CM   165 X 159 X 145CM   84 X 75 X 78 CM   84 X 75 X 78 CM   84X 73 X 78CM   20 X 13 X 163CM	1	UNIDADE	R\$ 13.794,64	R\$ 13.794,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.627,04 (trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos)</b>					

LOTE 06 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	FLAUTA DOCE SOPRANO GERMANICA; Especificação: FLAUTA DOCE SOPRANO GERMANICA	30	UNIDADE	R\$ 118,24	R\$ 3.547,20
2	KIT CAJON ELÉTRICO PRETO; Especificação: KIT CAJON ELÉTRICO PRETO, ASSENTO ALMOFADADO DE ALTA DENSIDADE, SEU CORPO É PRODUZIDO EM MADEIRA SUMAÚMA COM UMA CAIXA DE RESSONÂNCIA MAIOR E UMA PELE DE 4MM. APRESENTA CAPTAÇÃO DUPLA DINÂMICA 74(DB), SENDO UM CAPTADOR INTERNO E OUTRO EXTERNO PARA MAIOR FIDELIDADE DAS BAIXAS FREQUÊNCIAS (GRAVE), JUNTO A DUAS SAÍDAS XLR BALANCEADAS E SUA ESTEIRA 24 FIOS.	30	UNIDADE	R\$ 1.166,67	R\$ 35.000,10
3	MICROFONES SEM FIO CARDIOIDE COR PRETO; Especificação: MICROFONES SEM FIO CARDIOIDE COR PRETO, PADRÃO POLAR: CARDIOIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 65 HZ A 15 KHZ, RELAÇÃO SINAL-RUÍDO (S/N)60 DBA, BANDA DE FREQUÊNCIA UHF470?960 MHZ (DEPENDE DO SKU)(EU 657?662 MHZ), THD0,5%, TÍPICO, ALCANCE DINÂMICO: 100 DB, PONDERAÇÃO A, TÍPICO, POTÊNCIA DO TRANSMISSOR< 10 MW, TÍPICA, ENTRADA DO RECEPTOR1/4" (6,3 MM) NÃO BALANCEADA, NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA DO RECEPTOR-13 DBV, TÍPICO, BATERIA RECARREGÁVEL DO RECEPTORPOLÍMERO DE ÍON DE LÍTIO 3,7 WH (EQUIVALENTE A 3,7 V, 1000 MAH), TEMPO DE CARGA DO RECEPTOR: 2 HORAS A 5 V, 1 A, BATERIA DO RECEPTOR TEMPO DE REPRODUÇÃO: ATÉ 6 HORAS	2	UNIDADE	R\$ 877,67	R\$ 1.755,34
4	TECLADO ARRANJADOR 61 TECLAS; Especificação: TECLADO ARRANJADOR 61 TECLAS, TELA COLORIDA DE 4,3 POLEGADAS, - 850 SONS, INCLUINDO 73 SONS SUPER ARTICULATION, 27 MEGAVOICE E 43 KITS DE BATERIA/SFX, - 415 RITMOS, INCLUINDO 372 PRO, 32 SESSION, 10 DJ E 1 ESTILO LIVRE, - MEMÓRIA INTERNA DE 100 MB PARA DADOS DE EXPANSÃO, 61 TECLAS, TIPO: ÓRGÃO, TOQUE INICIAL, RESPOSTA AO TOQUE: NORMAL, SOFT 1, SOFT 2, HARD 1, HARD 2, BOTÕES DE CONTROLE: 2 (ATRIBUÍVEIS), PITCH BEND, MODULAÇÃO DISPLAY: LCD TFT WQVGA COLORIDO / DIMENSÕES: 480 X 272 PONTOS (4,3 POLEGADAS) IDIOMA: INGLÊS, ALEMÃO, FRANCÊS, ESPANHOL, ITALIANO, PAINEL: INGLÊS TECNOLOGIA DE GERAÇÃO DE TIMBRE: SAMPLE ESTÉREO AWM, POLIFONIAS (MÁX.) NÚMERO DE VOZES: 850 VOZES + 43 KITS DE BATERIA/SFX + 480 VOZES XG SONS EM DESTAQUE: 73 S.ARTICULATION !, 27 MEGAVOICE, 27 SWEET !, 64 COOL !, 71 LIVE! COMPATIBILIDADE: XG (REPRODUÇÃO DE MÚSICA) GS (REPRODUÇÃO DE MÚSICA) GM GM2, SOM DE EXPANSÃO: APROX. 100 MB MÁXIMO, EDIÇÃO: CONJUNTO DE SONS PARTE: DIREITA 1, DIREITA 2, ESQUERDA, EFEITOS, REV ? X: 52 PREDEFINIDAS + 30 DO USUÁRIO / CHORUS: 106 PREDEFINIDAS + 30 DO USUÁRIO / DSP: 295 PREDEFINIDAS + 30 DO USUÁRIO / COMPRESSOR MASTER: 5 PREDEFINIDAS + 30 DO USUÁRIO / EQUALIZAÇÃO MASTER: 5 PREDEFINIDAS + 30 DO USUÁRIO / EQ DA PARTE: 27 PARTES / APRESENTAÇÃO DA SÉRIE CP NA MUSIKMESSE FRANKFURT 2010 (INGLÊS): EFEITOS PARA MICROFONE: NOISE GATE X 1, COMPRESSOR X 1, EQUALIZADOR DE 3 BANDAS / ARPEJO ,NÚMERO DE ESTILOS PREDEFINIDOS: 415, ESTILOS EM DESTAQUE: 372 PRO STYLES, 32 SESSION STYLES, 10 DJ STYLES, 1 FREE PLAY, DIGITAÇÃO: SINGLE FINGER, FINGERED, FINGERED ON BASS, MULTI FINGER, AI	1	UNIDADE	R\$ 7.723,33	R\$ 7.723,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	FINGERED, FULL KEYBOARD, AI FULL KEYBOARD, SMART CHORD, CONTROLE DE ESTILO: INTRO X 3, MAIN VARIATION X 4, FILL X 4, BREAK, ENDING X 3 CONFIGURAÇÃO EM UM TOQUE (OTS): 4 PARA CADA ESTILO, STYLE SECTION RESET (RESTAURAÇÃO DA SEÇÃO DE ESTILOS), UNISON & ACCENT, ESTILO DE EXPANSÃO: MEMÓRIA INTERNA, COMPATIBILIDADE: FORMATO DE ARQUIVO DE ESTILO (SFF), FORMATO DE ARQUIVO DE ESTILO GE (SFF GE), NÚMERO DE MÚSICAS PREDEFINIDAS: 3 AMOSTRAS DE MÚSICA GRAVAÇÃO, NÚMERO DE FAIXAS: 16, CAPACIDADE DE DADOS: APROX. 1 MB/MÚSICA FUNÇÃO DE GRAVAÇÃO: GRAVAÇÃO RÁPIDA (QUICK RECORDING), GRAVAÇÃO MULTIPISTAS (MULTI TRACK RECORDING), REPRODUÇÃO: SMF (FORMATO 0 E 1), XF, GRAVAÇÃO: SMF (FORMATO 0), MULTIPADS, NÚMERO DE BANCOS DE MULTIPADS: 188 BANCOS X 4 PADS / LINK DE ÁUDIO, FUNÇÕES, NÚMERO DE BOTÕES: 8 / CONTROLES: SEQUÊNCIA DE REGISTRO, FREEZE, NÚMERO DE REGISTROS: 500 (MÁX.) REGISTROS POR ARQUIVO DA LISTA DE REPRODUÇÃO, LIÇÃO / GUIA: FOLLOW LIGHTS, ANY KEY, KARAO-KEY, YOUR TEMPO BUSCA: BANCO DE REGISTROS / DEMO - AJUDA: DEMONSTRAÇÃO METRÔNOMO, FAIXA DE ANDAMENTO: 5 - 500, TAP TEMPO TRANSPOSIÇÃO: -12 ? 0 ? +12, AFINAÇÃO: 414,8 ? 440,0 ? 466,8 HZ BOTÃO DE OITAVA, TIPO DE ESCALA: 9 TIPOS, ACESSO DIRETO FUNÇÃO DE EXIBIÇÃO DE TEXTO, SONS, HARMONIA - ECO: COM ARPEJO / PANEL SUSTAIN / MONO-POLI / INFORMAÇÕES DO SOM, RITMOS, CRIADOR DE ESTILOS / INFORMAÇÕES DO OTS, MÚSICAS, FUNÇÃO DE EXIBIÇÃO DE PONTUAÇÃO / FUNÇÃO DE EXIBIÇÃO DE LETRAS / CRIADOR DE CANÇÕES / CRIADOR DE MULTIPADS GRAVADOR / LEITOR DE ÁUDIO TEMPO DE GRAVAÇÃO (MÁX.): 80 MINUTOS/MÚSICA GRAVAÇÃO: *APENAS EM USB .WAV (FORMATO WAV: TAXA DE AMOSTRAGEM DE 44,1 KHZ, RESOLUÇÃO DE 16 BITS, ESTÉREO) REPRODUÇÃO: *APENAS EM USB .WAV (FORMATO WAV: TAXA DE AMOSTRAGEM DE 44,1 KHZ, RESOLUÇÃO DE 16 BITS, ESTÉREO) EXTENSÃO DE TEMPO / PITCH SHIFT / CANCELAMENTO DE VOZ ARMAZENAMENTO E CONECTIVIDADE MEMÓRIA INTERNA: APROX. 20 MB NO MÁXIMO DRIVES EXTERNOS: PEN DRIVE HEADFONES PEDAL: 1 (SUSTAIN), 2 (UNISON), FUNÇÃO ATRIBUÍVEL MICROFONE: MICROFONE X 1 AUX IN (ENTRADA DE ÁUDIO): MINICONECTOR ESTÉREO SAÍDA DE LINHA: SAÍDA PRINCIPAL (E/E + D, D) USB PARA DISPOSITIVO / USB TO HOST AMPLIFICADORES: 15 W X 2 FALANTES: 12 CM X 2 INCLUSO FONTE+ CAPA +SUPORTE +PEDAL +FONE				
5	KIT 6 TATAME TAPETE EVA 100X100X1CM 1X1 METRO 10MM; Especificação: KIT 6 TATAME TAPETE EVA 100X100X1CM 1X1 METRO 10MM	1	KIT	R\$ 626,95	R\$ 626,95
6	BRINQUEDOTECA COMPLETA; Especificação: BRINQUEDOTECA COMPLETA, MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO, 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR), 1 ALFABETO, 1 MONTE TORRE, 1 JOGO ALINHAVOS 1 ÁBACO, 1 MATERIAL DOURADO 3 MEMÓRIAS SORTIDOS 3 DOMINÓS SORTIDOS 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS 1 CANTINHO DA LEITURA 1 MESA QUADRADA, 4 CADEIRAS 1 QUADRO DE INCENTIVO 1 JOGOS DE ENCAIXE, 1 CUBO EM ESPUMA, 1 PEQUENO ENGENHEIRO/CONSTRUTOR, 2 PEGA VARETAS, 1 PRATELEIRA INFANTIL, 2 PULA CORDA 1 CARRINHO ANIMAIS, 1 LOTO 1 TAPETE E.V.A, 2 JOGOS DE CARTAS, 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO 1 CUBO MAGICO, 1 POTE DE LETRAS, 3 FANTOCHES DIVERSOS 1 TEATRO DE FANTOCHES 1 PRANCHA DE SELEÇÃO, 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO), 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR	1	UNIDADE	R\$ 6.791,26	R\$ 6.791,26



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

7	GAITA DIATÔNICA; Especificação: GAITA DIATÔNICA, 12 TECLAS PRINCIPAIS MAIS AFINAÇÕES DE OITAVA INFERIOR E SUPERIOR. TEM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO.	6	UNIDADE	R\$ 635,00	R\$ 3.810,00
8	ESTANTE SUPORTE DE PARTITURA REFORÇADO CHAPA AÇO; Especificação: ESTANTE SUPORTE DE PARTITURA REFORÇADO CHAPA AÇO	30	UNIDADE	R\$ 224,40	R\$ 6.732,00
9	VIOLÃO BLACK PLUS COM CAPA; Especificação: VIOLÃO BLACK PLUS COM CAPA, VIOLÃO ELETRACÚSTICO, ENCORDAMENTO: AÇO .011 / .048, NÚMERO DE CORDAS: 6, PRÉ- AMPLIFICADOR SE-60 COM CONTROLES DE VOLUME, GRAVE, MÉDIO, AGUDO, PRESENCE, NOTCH FILTER, PHASE, AFINADOR E CHECK BATERIA	6	UNIDADE	R\$ 1.682,98	R\$ 10.097,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.084,06 (setenta e seis mil e oitenta e quatro reais e seis centavos)</b>					

LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL; Especificação: CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL, CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE DOBRÁVEL EM SISTEMA DUPLO X ALMOFADA COM ESPUMA DE BOA DENSIDADE COM CAPA EM NYLON ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA INTEGRADO DESCANSO DE BRAÇOS SUPORTE ALMOFADADO APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA FAIXA AJUSTÁVEL PARA PANTURRILHA PNEUS DIANTEIROS DE 8 MACIÇAS COM ANTI-FURO COM GARFOS LONGO EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA PNEUS TRASEIROS DE 24 MACIÇOS COM RODAS RAIADAS RESISTENTES ALAVANCA DE FREIO BILATERAIS ERGONÔMICAS ENCOSTO COM BOLSA COM ZÍPER	2	UNIDADE	R\$ 1.638,48	R\$ 3.276,96
2	CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX; Especificação: CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX COM 3 PRATELEIRAS COM VARANDA E 2 PUXADORES - 80X50X105CM	1	UNIDADE	R\$ 2.094,43	R\$ 2.094,43
3	CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS; Especificação: CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS, MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTO, QUANTIDADE DE LUGARES: 2 E 3 LUGARES, COR: GRAFITE, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 80 CM, LARGURA: 190 CM, PROFUNDIDADE: 85 CM	1	UNIDADE	R\$ 1.853,87	R\$ 1.853,87
4	ARMÁRIO DE AÇO; Especificação: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	10	UNIDADE	R\$ 2.106,67	R\$ 21.066,70
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS; Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	12	UNIDADE	R\$ 1.460,00	R\$ 17.520,00
6	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS; Especificação: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	20	UNIDADE	R\$ 872,33	R\$ 17.446,60
7	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES; Especificação: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	2	UNIDADE	R\$ 1.224,10	R\$ 2.448,20
8	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR; Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM	2	UNIDADE	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO:55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA				
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS, SENDO ESTRUTURA COM BASE FIXA TRAPÉZIO, SEM BRAÇOS FIXOS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MM NO ASSENTO E 30 MM NO ENCOSTO.	4	UNIDADE	R\$ 792,00	R\$ 3.168,00
10	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇOS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇO, ESPUMA ANATOMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E 30MM NO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA	4	UNIDADE	R\$ 892,00	R\$ 3.568,00
11	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA; Especificação: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, ENCOSTO ALTO E APOIO PARA BRAÇOS ACOLCHOADOS, BASE GIRATÓRIA CROMADA DE NO MÍNIMO 320MM COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA, COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM COURINO PU COM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. BRAÇOS EM METAL CROMADO REVESTIDOS COM COURINO PU. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 46CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 40CM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG.	3	UNIDADE	R\$ 1.498,89	R\$ 4.496,67
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO; Especificação: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EMPILHÁVE, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA: 890MM, LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM	10	UNIDADE	R\$ 95,81	R\$ 958,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 79.687,53 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos)</b>					

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO; Especificação: ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,50 METROS COR CINZA, VERSÁTIL E DURÁVEL.É DOBRÁVEL E CONVENIENTE PARA ARMAZENAMENTO.ALCANÇA UMA ALTURA MÁXIMA DE 3.55M.SUPOORTA UM PESO MÁXIMO DE 150KG.CONTA COM 12 DEGRAUS.	1	UNIDADE	R\$ 942,66	R\$ 942,66
2	BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA; Especificação: BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 2 PORTAS, 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E 1 PRATELEIRA, ALTURA 90,60CM, LARGURA 1,81M, PROFUNDIDADE 67,00CM	1	UNIDADE	R\$ 2.568,27	R\$ 2.568,27
3	CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS; Especificação: CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS, QUADRADA COM TAMPÃO EM GRANITO APROXIMADO 70X70CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CADEIRA COM ASSENTO FIXO E REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, COM ESPESSURA DE 9 MM, CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 80 KG	1	UNIDADE	R\$ 1.274,14	R\$ 1.274,14
4	<b>MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS;</b> Especificação: MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 40MM. BORDAS EM ABS (2MM) EM TODO O TAMPO. PÉS PAINEL 25MM. PÉS REGULADORES NA MESA, CAIXA DE TOMADAS EMBUTIDA. MESA MEDE 2,80X1,20M. AS FERRAGEM, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO.	1	UNIDADE	R\$ 2.049,49	R\$ 2.049,49
5	<b>ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS;</b> Especificação: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, FABRICADOS	1	UNIDADE	R\$ 979,00	R\$ 979,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	COM BASE E TAMPO EM MDP BP 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM, POSSUI DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA FIXA COM A CAPACIDADE DE 15 KG. COM SISTEMA DE FECHADURA CILÍNDRICA E COM 2 CHAVES.				
6	<b>ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP);</b> Especificação: ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. PUXADORES EM POLIETILENO. PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. DIMENSÕES: 158 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE.	1	UNIDADE	R\$ 1.568,87	R\$ 1.568,87
7	<b>MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA;</b> Especificação: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70,5 CM	5	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
8	<b>MESA PARA ESCRITÓRIO;</b> Especificação: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 58 CM.	1	UNIDADE	R\$ 935,02	R\$ 935,02
9	<b>ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS;</b> Especificação: ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS	40	UNIDADE	R\$ 2.816,00	R\$ 112.640,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 124.182,45 (cento e vinte e quatro mil cento e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)</b>					

LOTE 09 – COTA RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	<b>TENDA PIRAMIDE 5X5M;</b> Especificação: TENDA PIRAMIDE 5X5M, AÇO GALVANIZADO ANTIFERRUGEM DE ALTA RESISTÊNCIA DO TIPO TUBULAR. CHAPA ENTRE "14 A 18", COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, ALÉM DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA.	2	UNIDADE	R\$ 5.390,55	R\$ 10.781,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.781,10 (dez mil setecentos e oitenta e um reais e dez centavos)</b>					

LOTE 10 – COTA RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	<b>MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL;</b> Especificação: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL, MÁQUINA DE PONTO FIXO SISTEMA AUTOMÁTICO DE LUBRIFICAÇÃO MÁQUINA DE ALTA VELOCIDADE 4500 PONTOS POR MINUTO SISTEMA DE LEVANTAMENTO DO CALCADOR POR ALAVANCA E JOELHEIRA PROTETOR DE DEDOS E CORREIA SISTEMA DE LANÇADEIRA NA HORIZONTAL DE ALTA PRODUTIVIDADE E TECNOLOGIA ESTANTE COM REGULAGEM DE ALTURA MESA MEDINDO 0,55X1,10X0,75 = 0,454M3 CABEÇOTE NA CAIXA MEDINDO 0,25X0,40X0,55 = 0,055M3 VOLUME TOTAL = 0,509M3 PESO REAL = 65KG PESO CUBADO PARA TRANSPORTE = 135KG	1	UNIDADE	R\$ 4.263,33	R\$ 4.263,33
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.263,33 (quatro mil duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos)</b>					

LOTE 11 – COTA RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	<b>EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG TIPO ABC;</b> Especificação: EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG TIPO ABC	23	UNIDADE	R\$ 499,38	R\$ 16.479,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.479,54 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)</b>					

LOTE 12 – COTA RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	<b>COLCHONETE 180X60X4CM REVESTIDO EM NAPA IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE;</b> Especificação: COLCHONETE 180X60X4CM REVESTIDO EM NAPA IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE	437	UNIDADE	R\$ 120,41	R\$ 52.619,17
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 52.619,17 (cinquenta e dois mil seiscentos e dezenove reais e dezessete centavos)</b>					